

Pressemitteilung, 15. April 2020

## Kommunales Pilotprojekt: Neues Online-Portal verbindet Politiker, Unternehmen und Bürger

Burgheim. Michael Böhm, Erster Bürgermeister von Markt Burgheim, und Felix Klein, Geschäftsführer der ortsansässigen DZE GmbH, haben in kürzester Zeit ein multimediales Online-Portal für die Gemeinde Burgheim zum Leben erweckt.

Das Portal <u>www.burgheim-verbindet.de</u> dient den Einwohnern als Informationsplattform zu lokalen Entwicklungen sowie der Förderung des nachbarschaftlichen Miteinanders in Zeiten der Corona-Krise. Neben der Aufgabe als Informationsplattform kommen die Burgheimer selbst zu Wort: Ärzte, Gastronomen, Banken, Vereine, Kirchen etc. können die Plattform aktiv nutzen, um auf sich aufmerksam zu machen, in Kontakt mit Kunden, Patienten und Besuchern zu bleiben und eigene Angebote, wie Webinare, zu bewerben."

Michael Böhm betont, dass das Projekt nicht nur ein Portal für die Corona-Krise sei: "Uns war es zwar wichtig, schnell und kompakt eine interaktive Webseite für unsere Gemeinde zu schaffen. Mittelbis langfristig soll das Portal zu einer konstanten Anlaufstelle für die Nachbarschaft werden. Gerade für Menschen, die aufgrund von gesundheitlichen Einschränkungen oder eines höheren Alters nur noch bedingt am öffentlichen Leben teilnehmen können, können so soziale Netzwerke aufrechterhalten werden."

Bereits wenige Stunden nach dem Launch stiegen die Zugriffszahlen. "Das Portal verbindet den Bedarf der Menschen an lokalen Nachrichten mit der digitalen Kommunikation. Die Inhalte entstehen vor allem multimedial. So bestehen geringe Barrieren für alle Bürgerinnen und Bürger jeden Alters", so Böhm weiter.

Felix Klein sieht Chancen für andere Kommunen: "Die Grundstruktur der Plattform ist so angelegt, dass sie sich auf jede kleinere und größere Gemeinde übertragen lässt, um dort in kurzer Zeit ähnliche Portale zu starten." Das Team der DZE GmbH verlässt sich hierbei auf seine mehr als zehnjährige Erfahrung in der Gestaltung interaktiver Webseiten.

Ein Portal der:



AmtsG. Ingolstadt, HRB 7203



## Ansprechpartner für die Presse:

Nicolas Scheidtweiler Römerschanze 5 86666 Burgheim Mobil: 0151 / 27506385

presse@dienstzeitende.de

## Über die DZE GmbH:

Die DZE GmbH hat sich seit ihrer Gründung darauf spezialisiert aktive und ehemalige Soldaten mit Unternehmen zusammenzubringen. Hierfür betreibt das Unternehmen aus Burgheim unter www.dienstzeitende.de eine Spezial-Jobbörse sowie eine Kursdatenbank für Soldaten. Zusätzlich veranstaltet die DZE GmbH zweimal jährlich die große Online-Soldatenmesse auf www.soldata.de.

Felix Klein, DZE GmbH, Online, Webseiten, Digitalisierung

Ein Portal der:



AmtsG. Ingolstadt, HRB 7203

USt.-IdNr.: DE 296459891